АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.10.2019
	№
	64

с. Новолокти

О подготовке прогноза социально-экономического развития
Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 19.10.2016  № 54 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании социально-экономического развития в Гилевском сельсовете Искитимского района Новосибирской области», постановлением администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 08.11.2016 № 63 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на среднесрочный период», администрация Гилевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2.Руководителям муниципальных предприятий, учреждений, специалистам администрации Гилевского сельсовета обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Гилевского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                     Ю.К. Моисеев

Приложение
к постановлению администрации
Гилевского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
от 01.10.2019 № 64
План-график
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - план-график)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1
	Представить предложения по приоритетам и основным параметрам прогноза СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, по форме в соответствии с приложением  к плану-графику
	руководители муниципальных предприятий, учреждений специалисты администрации МО
	до 01.10.2019
	Специалист администрации МО

	2
	Представить на рассмотрение приоритеты и основные параметры прогноза СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением  к плану-графику
	Специалист администрации
	до 10.10.2019
	глава МО, специалист (гл.бухгалтер)

	3
	Направить приоритеты и основные параметры прогноза СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением к плану-графику, рассмотренные и одобренные постановлением администрации Гилевского сельсовета
	Специалист администрации
	до 20.10.2019
	глава МО, специалист (гл.бухгалтер)

	4
	Подготовить в соответствии с разделом VI Порядка разработки и корректировки прогноза СЭР Гилевского сельсовета на среднесрочный период, утвержденным постановлением администрации Гилевского сельсовета от 21.10.2016 №73 (далее - Порядок), и представить аналитическую записку по курируемой сфере деятельности для формирования прогноза СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	руководители муниципальных предприятий, учреждений специалисты администрации МО
	20.10.2019
	Специалист администрации МО

5
	Представить проекты муниципальных программ (предложения о внесении изменений в муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов и согласованные с главным бухгалтером администрации сельсовета, для разработки прогноза СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	руководители муниципальных предприятий, учреждений специалисты администрации МО
	до 30.10.2019
	Специалист администрации МО

	6
	Сформировать предварительный прогноз СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и направить для уточнения информации на основе итогов истекшего периода текущего года
	Специалист администрации
	до 05.11.2019
	руководители муниципальных предприятий, учреждений, специалисты администрации МО

	7
	Представить уточненный прогноз показателей СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в курируемой сфере в соответствии с разделом VIII Порядка
	руководители муниципальных предприятий, учреждений, специалисты администрации МО
	до 10.11.2019
	 Специалист администрации МО

	8
	Сформировать уточненный прогноз СЭР Гилевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, доработать его с учетом предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения общественных обсуждений, и представить на рассмотрение
	Специалист администрации МО
	одновременно с рассмотре-нием проекта бюджета Гилевского сельсовета
	глава МО, администрация Гилевского сельсовета

Приложение
к плану-графику

Прогноз
социально-экономического развития Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

2018 год
	2019 год (ожидаемое значение)
	Прогноз, годы

	2020
	2021
	2022

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Внутренний валовой продукт
	млрд. рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	2
	Прибыль прибыльных организаций
	млн.рублей

	3
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности
	млн.рублей

	4
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	5
	Объем производства продукции сельского хозяйства
	млн.рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	6
	 Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	млн.рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	7
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв. м.

	8
	Оборот розничной торговли
	млн.рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	9
	Объем платных услуг населению
	млн.рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	10
	Объем инвестиций в основной капитал
	млрд. рублей

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

	индекс-дефлятор
	в % к предыдущему году

	11
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	12
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек

	13
	Фонд заработной платы работников
	млрд. рублей

	14
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей

	15
	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	в % к предыдущему году

	16
	Индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
	в % к декабрю  предыдущего года